ДОГОВОР № 01
купли-продажи имущества Мироновой Татьяны Васильевны,

реализованного на электронных торгах.
г. Чебоксары

                             "__"                 2023 г.

Финансовый управляющий Мироновой Татьяны Васильевны (паспорт серии 9704 №331147 выданный отделом внутренних дел Моргаушского района Чувашской Республики      ИНН 2112032027604, регистрация по месту жительства: 428031, Чувашская республика - Чувашия, г Чебоксары, Юго-Западный бульвар , д.9, кв.54) Скворцова Тамара Алексеевна (ИНН 212801331000, СНИЛС 002-961-385-31, адрес для направления корреспонденции финансовому управляющему: 428000, Чувашия, г. Чебоксары, Ярославская, 58, 3) – член Ассоциация "РСОПАУ"  (ОГРН 1027701018730, ИНН 7701317591, адрес: 119121, г. Москва,пер.Неопалимовский 2-й, д.7, п.1), действующая на основании Решения Арбитражного суда Чувашской Республики от 21.09.2022 г. по делу №А79-7396/2022 именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  ,,,., именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии со ст. ст. 110, 111, 139, § 3 Федерального закона от 26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности  (банкротстве)», Порядком и  условиях проведения торгов по  реализации  предмета залога гражданки Мироновой Татьяны Васильевны, утвержденного залоговым кредитором ,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец  продает в  собственность Покупателя, а Покупатель  обязуется  принять имущество и уплатить за него покупную   цену   в   порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.
1.2. Покупатель является победителем  торгов по продаже имущества, указанного в п.1.3. настоящего Договора, проведенных посредством открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложения, проведенной на электронной площадке ООО «Тендер-Стандарт», размещенной  в сети  Интернет по адресу:Email:info@tenderstandart.ru,что подтверждается протоколом о результатах торгов от  .2023 г.

1.3.Имущество  должника – Мироновой Татьяны Васильевны, реализуемое на торгах включает в себя: автомобиль марки Renault Pandero Stepway , 2019 года выпуска. рег.номер К051YT21, VIN Х7L55RLT664614027, регистрационный номер К093ЕТ21
1.4. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора отчуждаемое имущество никому другому не продано, не подарено, в споре и под арестом не состоит.
1.5. Покупатель удовлетворен качественным состоянием отчуждаемого имущества, установленным путем внутреннего и внешнего осмотра перед заключением данного договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил Продавец.
1.6. Передача объекта отчуждаемого имущества от Продавца к Покупателю производится по акту приема-передачи имущества, подписываемому Сторонами в течение 5-ти календарных дней с момента поступления на счет продавца полной оплаты стоимости имущества, определенной на торгах. С момента подписания акта приема-передачи имущества к Покупателю переходит риск случайной гибели или повреждения отчуждаемого имущества.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость недвижимого имущества определена согласно Протоколу о результатах проведения торгов от «                 2023 года и составляет         ( ) рублей.

2.2. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость недвижимого имущества, указанную в пункте 2.1., за вычетом предварительно оплаченного задатка в размере 114000 ( сто четырнадцать тысяч ) рублей, в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на  счет Продавца.

2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, в сумме и сроки, указанные в п. 2.2 настоящего договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Подготовить  к передаче недвижимое имущество, включая составление Акта приема-передачи имущества, указанного в настоящем Договоре.

3.1.2. Передать недвижимое имущество Покупателю по акту приема-передачи имущества в срок, установленный настоящим Договором.

3.1.3. Обеспечить своевременное и должное оформление и подписание Акта приема-передачи имущества в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Уплатить стоимость недвижимого имущества, в сумме, порядке и сроки согласно разделу № 2 настоящего Договора.

3.3. Передача недвижимого имущества оформляется двусторонним актом приема-передачи имущества, который является неотъемлемой частью настоящего договора
3.4. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав собственности несет Покупатель.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Недвижимое имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи имущества в течение пяти дней с момента поступления полной оплаты. С даты подписания акта приема-передачи имущества Покупателем ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества несет Покупатель.

4.2. Обязательство Продавца передать имущество считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи имущества.

4.3. В случае не поступления оплаты Продавцу в полном объеме в сумме, порядке и сроки согласно разделу № 2 настоящего Договора, Продавец освобождается от обязательств перед Покупателем и договор считается расторгнутым в связи с существенным нарушением обязательств сторон. В этом случае задаток Покупателю не возвращается.

4.4. До момента полной оплаты по договору купли-продажи стороны не вправе осуществлять действия по регистрации перехода права собственности. Обязанность по регистрации перехода права, в том числе связанным с ней расходам, полностью возлагается на Покупателя.

4.5. В соответствии со ст. 552 ГК РФ одновременно с передачей права собственности на недвижимое имущество к покупателю переходит право на ту часть земельного участка, которая занята недвижимым имуществом и необходима для его использования.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение условий настоящего договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их
на рассмотрение в Арбитражный суд Чувашской Республики либо в соответствующий районный суд в соответствии с подведомственностью иска.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями каждой Стороны.
7.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из договаривающихся сторон и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав собственности.
7.4. К настоящему Договору прилагается один экземпляр Протокола о результатах проведения  торгов от «  »     2023 года.
7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:
Миронова Татьяна Васильевна
Адрес: Чувашская Республика, г. Чебоксары,

 Юго-Западный бульвар , д.9, кв.54
ИНН 2112032027604
Паспорт серии 9704 №331147 выданный отделом внутренних дел Моргаушского района Чувашской Республики
Лицевой счет № 40817810075007350588
в Чувашском отделении  №8613 ПАО

 Сбербанк

к/сч № , 30101810300000000609

БИК 049706609
Финансовый  управляющий

____________________ Скворцова Т.А.

МП
	Покупатель:
ИНН
 паспорт серии
___________________________
МП